
Riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise teade

Avaldamise algus: 08.08.2022
Avaldamise lõpp: tähtajatu

Rahandusministeerium avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 28 lõike 6 alusel.

Rahandusministeerium teatab ,et Vabariigi Valitsus algatas 04.08.2022 korraldusega nr 203 Liivi lahe
meretuulepargi elektriühenduste riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH).
Riigi eriplaneeringu ja KSH algatamise eesmärk on kavandada meretuulepargi elektriühendused
maismaa põhivõrguga. Tuulepargi alajaama(de)st tulevad maismaale merekaablid, mis jätkuvad rannikul
maakaablitena kuni maismaa alajaama(de)ni. Edasine elektriühendus põhivõrgu alajaama(de)ni
realiseeritakse kas maakaablite või õhuliinidena, sõltuvalt valituks saavate trasside asukohast ja
kaasnevatest keskkonnamõjudest, muudest mõjudest ning majanduslikust otstarbekusest. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 5404 km2 ja see hõlmab Eesti merealal Liivi ja Pärnu lahte,
maismaal Pärnu maakonnas Häädemeeste, Tori, Kihnu ja Saarde valda ning Pärnu linna. Ala määrati
omavalitsuste täpsusega, et mitte teha enne planeeringu läbiviimist elektriühenduste asukoha eelvalikut
ning võimaldamaks planeeringu koostamisel ja mõjude hindamisel vajadusel elektriühenduste
alternatiivide asukoha muutmist ja täiendavate alternatiivide lisamist. 
Riigi eriplaneeringu tulemusel koostatakse terviklik ruumilahendus elektriühenduste ja nendega
funktsionaalselt koos toimivate ehitiste tarbeks. Planeeritakse eeldatavalt järgnevad ehitised: 110 kV ja
kõrgema pingega õhuliinid, maakaabelliinid, veekaabelliinid, 110 kV ja kõrgema pingega trafoalajaamad
ning muud elektrienergia ülekandeliiniga seotud rajatised. 
Riigi eriplaneeringu ja selle mõjude hindamise menetlus koosneb kahest etapist: 
1) asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja mõjude hindamise, sh KSH programmi koostamine ning
asukoha eelvaliku tegemine koos mõjude hindamisega; 
2) valitud asukohtades detailse lahenduse koostamine koos mõjude hindamisega. 
Detailne lahendus kehtestatakse kavandatava tegevuse elluviimiseks vajalikul alal. 
KSH koostamine riigi eriplaneeringu korral on kohustuslik. Lisaks hinnatakse planeeringu elluviimisega
kaasnevaid asjakohaseid majanduslike, kultuurilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid
mõjusid. 
Arvestades planeeringuala suurust ja asjaolu, et hetkel pole teada, kus hakkavad paiknema
elektriühendused, on isikute hulk, kelle õiguste puudutamine on tõenäolisem, väljaselgitamisel. Vastavat
isikute selgumisel kaasatakse nad planeerimisprotsessi. 
Avalikkust kaasatakse planeerimisprotsessi planeerimisseaduses sätestatud üldsusele suunatud teadete
kaudu. Kõigil, kes soovivad teateid saada isiklikult, palume Rahandusministeeriumile edastada oma
kontaktandmed (nimi, posti või e-posti aadress, organisatsiooni esindamisel selle nimi). 
Riigi eriplaneeringu koostamist ja mõjude hindamist, sh KSH läbiviimist korraldab Rahandusministeerium.
Riigi eriplaneeringu kehtestab Vabariigi Valitsus. Konsultant valitakse riigihangetega.

Riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) algatamise otsusega on võimalik
tutvuda Vabariigi Valitsuse 04.08.2022 korraldusega nr 203 ja lisaks oleva planeeringuala piiriga ning
seletuskirjaga on võimalik tutvuda Rahandusministeeriumi veebilehel. 

Lisainfo: Eleri Kautlenbach, regionaalhalduse osakonna riigi eriplaneeringute nõunik, telefon 611 3228, e-
post eleri.kautlenbach@fin.ee.
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